АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26 марта 2019 года	         				    	                                  № 140
пгт. Чернышевск

О проведении районной Спартакиады допризывной молодежи

В целях улучшения районной подготовки молодежи к военной службе, привлечения к регулярным занятиям физическими упражнениями и спортом, руководствуясь ст. 25 Устава МР «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»                                п о с т а н о в л я е т:

1. Провести районную Спартакиаду допризывной    молодежи    в апреле 2019года.
2. Утвердить:
- оргкомитет по подготовке и проведению Спартакиады (приложение № 1);
- Положение о проведении районной Спартакиады
допризывной молодежи (приложение № 2);
- Смету      расходов   на      проведение      районной      Спартакиады
допризывной молодежи  на сумму 4800,00 коп.
3.	Рекомендовать   Главам   администраций   сельским и городским поселениям Чернышевского района, Комитету образования и молодежной политики Чернышевского района (Н.М. Корбут)  провести  организационную работу  по  проведению  первого  этапа Спартакиады допризывной молодежи  до 22.04.2019 года.
4. Военному комиссару Чернышевского района Иванову Б.А., директору ДЮСШ Тароеву В.В., старшему инструктору – методисту по фк и спорту  Комитета культуры и спорта администрации МР «Чернышевского района» Золотареву В.В.  провести в п. Чернышевск 27 апреля 2019 года в 10-00 часов соревнования Спартакиады допризывной молодежи.
5. Комитету по финансам администрации МР «Чернышевский район» (В.Л. Бериева) профинансировать данные мероприятия в
сумме 4800,00  коп.
6.	Контроль  за   исполнением   данного постановления возложить на заместителя руководителя МР «Чернышевский район» по социальным вопросам Котова С.М.
7. Довести данное постановление до преподавателей физической культуры  и провести соревнования 1 этапа на местах до 22.04.2019г. Участие в районных  соревнованиях 27.04.2019 г. обязательно.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						В.В. Наделяев
Приложение № 1
к постановлению администрации
МР «Чернышевский район»
от 26 марта 2019г. № 140
СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению районной спартакиады молодежи допризывного возраста

Котов С.М.  -  заместитель Главы МР « Чернышевский район» по социальным  вопросам;

Иванов Б.А.   –  военный комиссар Чернышевского района,  председатель оргкомитета;

Золотарев В.В.  – старший консультант Комитета культуры и спорта                                   администрации  Чернышевского района;

Тароев  В.В.                - директор ДЮСШ п. Чернышевск.

Приложение № 2
к постановлению администрации
МР «Чернышевский район»
от 26 марта 2019г. № 140

                              ПОЛОЖЕНИЕ
о проведение первого и второго этапа   спартакиады допризывной молодежи в Чернышевском районе

                     1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Районная Спартакиада призывной молодежи проводится с целью:
1) Привлечения молодежи  допризывного возраста к занятиям    физической культурой и спортом.
2) Улучшения военно-патриотического воспитания  молодежи допризывного возраста.
3) Улучшения работы по подготовке юношей к службе в   Вооруженных Силах России.
4) Повышения престижа военной службы у подрастающего    поколения.

П. ОРГАНИЗАЦИЯ И РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ
Районная Спартакиада молодежи допризывного возраста  проводится в три этапа.
I ЭТАП - провести поселковые и сельские Спартакиады молодежи допризывного возраста 2002 – 2004 г. рождения до 22 апреля 2019г.
II ЭТАП - соревнования состоится в 10-00 часов  27 апреля 2019г. в п.Чернышевск с участием команд сел и поселков Чернышевского района на стадионе «Нива».
III этап – финальные соревнования 16-19 мая 2019 года в г. Чите с участием победителей второго этапа соревнований.
Общее руководство и организация II-го этапа соревнований возлагается на оргкомитет, утвержденный постановлением Главы Администрации района.
                    Ш. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
1. Состав команды на финальных соревнованиях 7 человек: 6 участников + 1 командир команды. К участию в финале допускаются сборные сел и поселков Чернышевского района.
В районной Спартакиады участвуют юноши 2002 – 2004г. рождения.
По приезду представитель команды обязан представить в мандатную комиссию именную заявку, заверенную врачом и представителем команды, заявки на участие в спартакиаде второго этапа  предоставить не позднее 23.04.2019 года на электронный адрес vzolotarev846.vladimir@yandex.ru или по телефону 8-924-470-80-94 В.В.Золотарев.
Участники должны иметь единую спортивную форму.
      IV. ПРОГРАММА И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ   СОРЕВНОВАНИЙ
1.Программа соревнований II этапа включает в себя восьмиборье:
a) Бег на 100 м.
b) Метание гранаты 700 г – 3 попытки.
c) Силовая гимнастика подтягивание на перекладине.
d) Кросс 3000 м.
e) Прыжки в длину с места.
f) Прыжки в длину с разбега.
g) Стрельба из пневматической винтовки.
h) Разборка и сборка автомата на время.

                    V. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ
Победители в личном зачете определяются в каждом виде программы.
Команда-победительница определяется по сумме очков лучших 5-ти участников.
Победители и призеры соревнований награждаются кубками медалями грамотами.
              VI. РАСХОДЫ
Расходы на проведение II этапа спартакиады несет администрация МР «Чернышевский район». Расходы,   связанные   с   проездом  команд  на  II  этап  соревнований  в п.Чернышевск несут командирующие организации.

Данное положение считать официальным приглашением на соревнования.
Все вопросы по телефону 8-924-470-80-94 В.В.Золотарев

Приложение № 3
к постановлению администрации
МР «Чернышевский район»
от 26 марта 2019г. № 140

СМЕТА РАСХОДОВ
для проведения первого этапа спартакиады допризывной молодежи в Чернышевском районе
27.04.2019 года

	№
п/п
	Наименование расходов
	Сумма
(руб.)
	Расшифровка

	1.
	Покупка медалей
	2100 руб.
	21 медаль х 100 рублей

	2.
	Покупка кубков
	1800 руб.
	3 кубка х600 рублей

	3.
	Покупка грамот
	900 руб.
	60 грамот х 15 рублей

	ИТОГО:
	4800 руб.

( Четыре тысячи восемьсот рублей)